
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο του 

Έργου «SUB.1.1 Συμπράξεις Ερευνητικής Αριστεί-
ας - ΣΕΑ» του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού το οποίο χρηματοδοτείται 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών (π.δ. 63/1999, 
Α΄ 71), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύστα-
ση του Οργανισμού του Ιδρύματος, μόνο κατά 
το μέρος που αφορά στη μετονομασία της Γραμ-
ματείας Πρυτανικού Συμβουλίου σε Γραμματεία 
Συμβουλίου Διοίκησης και την εναρμόνιση των 
αρμοδιοτήτων της Γραμματείας Συμβουλίου Διοί-
κησης με το ισχύον κανονιστικό πλαίσιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5249 (1)
Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο 
του Έργου «SUB.1.1 Συμπράξεις Ερευνητικής 
Αριστείας - ΣΕΑ» του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, το οποίο χρηματο-
δοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3) Τον ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 
δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ει-
δικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ του Δεύτερου Μέρους αυτού.

4) Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

5) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 12ης Φεβρουαρίου 
2021, για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και αν-
θεκτικότητας, καθορίζονται, με απόφαση του αρμόδιου 
για την Ειδική Υπηρεσία του Ταμείου Ανάκαμψης Υπουρ-
γού, το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των δράσεων 
και έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια (L 57).

6) Την υπ’ αρ. 10152/2021 εκτελεστική απόφαση του 
Ευρωπαϊκού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε το 
Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την 
Ελλάδα. 

7) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

8) Το άρθρο 65 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προ-
γραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61).

9) Tα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

10) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

12) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

13) Την υπ’ αρ. 120702/13.12.2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και κατάργηση της υπό στοιχεία 47903/ΕΥΘΥ 495/2016 
(Β΄ 1406) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β΄ 6330).

14) Την υπ’ αρ. 120847/29.8.2022 (ΑΔΑ: ΨΖΣΜΗ-ΓΑΔ) 
απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο «SUB1.1 Συ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5434

55799



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55800 Τεύχος B’ 5434/27.09.2024

μπράξεις Ερευνητικής Αριστείας (ΣΕΑ)» (Κωδ. ΟΠΣ TA 
5180519) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 151208/13.10.2023 
(ΑΔΑ 9ΕΥΑΗ-ΛΞΟ) όμοια.

15) Την υπ’ αρ. 693/15.2.2024 (ΑΔΑ 6ΨΧΣ46ΝΚΠΔ-
ΞΟΜ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού «Πρόσκληση υποβολής Προτάσεων 
στο πλαίσιο του Έργου ”SUB1.1 Συμπράξεις Ερευνητικής 
Αριστείας - ΣΕΑ”».

16) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/593/110536/Β1/2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α΄  143), 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

17) Το γεγονός ότι η δαπάνη για την αποζημίωση του 
Προέδρου και των μελών της Επιτροπής αξιολόγησης, 
θα καθοριστεί με νεότερη, κοινή υπουργική απόφαση 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου «SUB.1.1 
Συμπράξεις Ερευνητικής Αριστείας - ΣΕΑ/ Clusters of 
Research Excellence - CREs» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ5180519) 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με ΣΑΤΑ 
2022ΤΑ04700014, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης για την αξιολό-
γηση και βαθμολόγηση των Αιτήσεων Χρηματοδότησης 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του Έργου «SUB.1.1 Συ-
μπράξεις Ερευνητικής Αριστείας- ΣΕΑ», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο κεφ. 8 της οικείας Πρόσκλησης υποβολής 
Προτάσεων, όπως ισχύει (ανωτ. σχετ. 15).

Η Επιτροπή Αξιολόγησης είναι οκταμελής και τα τα-
κτικά μέλη της αποτελούνται από Αξιολογητές που θα 
ορισθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφ. 8 της οικεί-
ας Πρόσκλησης υποβολής Προτάσεων. Για κάθε τακτικό 
μέλος της Επιτροπής ορίζεται από τους Αξιολογητές ένα 
αναπληρωματικό μέλος, το οποίο αναπληρώνει αυτό σε 
περίπτωση κωλύματος. 

Έργο της Επιτροπής είναι, η αξιολόγηση και βαθμο-
λόγηση των αιτήσεων χρηματοδότησης, αφού λάβει 
υπόψη της τα ευρήματα της εξέτασης πληρότητας και 
επιλεξιμότητας, βάσει των τυπικών προϋποθέσεων και 
των δικαιολογητικών συμμετοχής εκάστου δυνητικού 
δικαιούχου και ειδικότερα: α) η οριστική βαθμολόγη-
ση των υποβληθεισών Αιτήσεων Χρηματοδότησης με 
βάση τα κριτήρια της Πρόσκλησης υποβολής Προτά-
σεων στο πλαίσιο του Έργου «SUB1.1 Συμπράξεις Ερευ-
νητικής Αριστείας - ΣΕΑ σε συνδυασμό με τα κριτήρια 
Αξιολόγησης του Παραρτήματος ΙΙΙ της ως άνω Πρό-
σκλησης», ως προς τη συμβατότητα του αντικείμενου 
του προτεινόμενου έργου με το θεματικό τομέα που 
έχει δηλωθεί στην Αίτηση Χρηματοδότησης, β) η κα-
τάταξη της αίτησης χρηματοδότησης στον τομέα που 
κρίνει συμβατό στην περίπτωση που έχουν δηλωθεί 
περισσότεροι του ενός θεματικοί τομείς, και γ) η εισή-
γηση προς τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για την έγκριση ή την απόρριψή τους. Η 
Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει νομίμως όταν στη 
σύνθεσή της μετέχουν περισσότερα από τα μισά των 
μελών αυτής (απαρτία). 

Οι αποφάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης λαμβάνο-
νται με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών. 
Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του Προ-
έδρου.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει, δια ζώσης ή 
με τηλεδιάσκεψη, οποτεδήποτε παραστεί ανάγκη για 
τη βέλτιστη και έγκαιρη ολοκλήρωση της αξιολογικής 
διαδικασίας.

Η θητεία της Επιτροπής Αξιολόγησης λήγει με την ολο-
κλήρωση του έργου της. 

Η αποζημίωση του Προέδρου και των μελών της Επι-
τροπής Αξιολόγησης θα καθοριστεί με κοινή υπουργική 
απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί αμοι-
βών συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
KYΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 68513 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών (π.δ. 63/1999, 
Α΄ 71), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύστα-
ση του Οργανισμού του Ιδρύματος, μόνο κατά 
το μέρος που αφορά στη μετονομασία της Γραμ-
ματείας Πρυτανικού Συμβουλίου σε Γραμματεία 
Συμβουλίου Διοίκησης και την εναρμόνιση των 
αρμοδιοτήτων της Γραμματείας Συμβουλίου Δι-
οίκησης με το ισχύον κανονιστικό πλαίσιο.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), και ιδίως των 
άρθρων 7, 8, 13, 14, 206, της παρ. 5 του άρθρου 448 και 
του άρθρου 469,

β) του π.δ. 63/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Πατρών» (Α΄ 71),

γ) των άρθρων 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 131),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55801Τεύχος B’ 5434/27.09.2024

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

2. Την υπ’ αρ. 9571/42717/27.12.2018 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (ληφθείσα κατά 
την υπ’ αρ. 144/21.12.2018 συνεδρία) «Τροποποίηση του 
Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημί-
ου Πατρών για τη μεταβατική περίοδο έως την έκδοση 
του Οργανισμού του ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Πατρών (συνεδρία 139/1-8-2018) «Τροποποίηση 
του Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστη-
μίου Πατρών για τη μεταβατική περίοδο έως την έκδοση 
του Οργανισμού του ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 και τη σύστα-
ση μονάδας σε επίπεδο Διεύθυνσης με τίτλο: «Μονάδα 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ» (ΦΕΚ 
4295/Β΄/29-9-2018)» (Β΄ 6199).

3. Την υπ’  αρ. 3435/17064/2019 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (ληφθείσα κατά 
την υπ’ αρ. 151/6.6.2019 συνεδρία) «Συμπλήρωση του 
Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (π.δ. 63/1999, Α΄ 71), για τη μεταβατική περίοδο 
έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις 
διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017» 
(Β΄ 2253).

4. Την υπ’  αρ. 3753/13931/2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (ληφθείσα κατά 
την υπ’ αρ. 166/30.4.2020 συνεδρία) «Συμπλήρωση του 
Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (π.δ. 63/1999, Α΄ 71), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση 
του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017» (Β΄ 1832).

5. Την υπ’  αρ. 619/3720/4.2.2021 απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρία 
181η/14.1.2021) «Συμπλήρωση του Οργανισμού διοικητι-
κών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών (π.δ. 63/1999, 
Α΄ 71) για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της παρ. 2β 
του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» (Β΄ 630).

6. Την υπ’ αρ. 107/5.2.2022 απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 619/3720/4.2.2021 απόφασης της Συγκλήτου 
«Συμπλήρωση του Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Πατρών (π.δ. 63/1999, Α΄ 71) για τη 
μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του Οργανισμού 
του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της παρ. 2β του άρ-
θρου 7 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» κατά τις προβλέψεις 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) και του π.δ. 52/2022 (Α΄ 131)» 
(Β΄ 6665).

7. Την υπ’  αρ. 67822/23.9.2024, ομόφωνη απόφα-
ση του Συμβουλίου Διοίκησης, ληφθείσα στην υπ’ αρ. 
3/19.9.2024 συνεδρίαση.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, καθότι δεν αυξάνονται οι οργανικές 
μονάδες του Πανεπιστημίου Πατρών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών (π.δ. 63/1999, Α΄ 71), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για τη μεταβατική 
περίοδο έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύμα-
τος, μόνο κατά το μέρος που αφορά στη μετονομασία 
της Γραμματείας Πρυτανικού Συμβουλίου σε Γραμματεία 
Συμβουλίου Διοίκησης και την εναρμόνιση των αρμοδι-
οτήτων της Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης με το 
ισχύον κανονιστικό πλαίσιο, ως εξής:

Α) Στην παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 63/1999, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
3435/17064/2019 (Β΄ 2553) απόφασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πατρών και με την παρ. 1 του άρ-
θρου 1 της υπ’ αρ. 619/3720/2021 (Β΄ 630) απόφασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών και όπως η 
υποπαρ. ΙΙ της παρ. 1 του άρθρου 1 συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 107/2022 (Β΄ 6665) απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, ο όρος «Γραμ-
ματεία Πρυτανικού Συμβουλίου» αντικαθίσταται από τον 
όρο «Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης» και η υποπαρ. 
ΙΙ της παρ. 1 του άρθρου 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«ΙΙ. Αυτοτελείς Γραμματείες / Τμήματα / Λειτουργικές 
Μονάδες

α) Γραμματεία Πρυτανείας
β) Γραμματεία Συγκλήτου 
γ) Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
δ) Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
ε) Νομική Υπηρεσία (Γραφείο Νομικού Συμβούλου)
στ) Τμήμα Συνήγορου του Φοιτητή
ζ) Λειτουργική Μονάδα Διαχείρισης Ποιότητας (ΜΟ.

ΔΙ.Π.)
η) Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας».
Β) Στο άρθρο 12 του π.δ. 63/1999, όπως συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 8 της υπ’ αρ. 3435/17064/2019 
(Β΄ 2553) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών και τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 της υπ’ αρ. 
619/3720/2021 (Β΄ 630) απόφασης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πατρών, αντικαθίσταται η υποπαρ. ιιι), η 
οποία διαμορφώνεται ως εξής:

«ιιι) Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης
Αρμόδια για:
- Τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του Συμ-

βουλίου Διοίκησης.
- Την τήρηση Πρωτοκόλλου του Τμήματος. 
- Τη συνεργασία με τον Πρύτανη επί των εισερχομένων 

θεμάτων και την κατάρτιση σχεδίου Ημερήσιας Διάταξης 
των συνεδριάσεων του Συμβουλίου Διοίκησης. 

- Την αποστολή στα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης 
της πρόσκλησης κάθε συνεδρίασης με τα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης, σχετικές εισηγήσεις και πληροφο-
ριακό υλικό. 

- Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Συμβουλίου Διοίκησης. 

- Τη διοικητική διεκπεραίωση όλων των αποφάσεων 
σε θέματα αρμοδιότητας του Συμβουλίου Διοίκησης. 

- Τη διαβίβαση εισηγήσεων των οργάνων αρμοδιότη-
τάς της προς τη Σύγκλητο. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55802 Τεύχος B’ 5434/27.09.2024

- Τη σύνταξη και κοινοποίηση πράξεων και αποφά-
σεων προς τις αρμόδιες υπηρεσίες του Πανεπιστημίου. 

- Την ανάρτηση πράξεων και αποφάσεων στο πρό-
γραμμα Διαύγεια και δημοσίευσή τους στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

- Τη σύνταξη και διεκπεραίωση μέσω ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας ή κεντρικού Πρωτοκόλλου εγγράφων 
προς Υπουργεία και λοιπές υπηρεσίες. 

- Τη μέριμνα, σε συνεργασία με τις αρμόδιες κατά πε-
ρίπτωση υπηρεσίες, για την αποστολή απαντήσεων στο 
τμήμα κοινοβουλευτικού ελέγχου της Βουλής. 

- Την τήρηση αρχείου γνωμοδοτικών εγγράφων και 
λοιπών εγκυκλίων θεμάτων αρμοδιότητάς της και κοι-
νοποίησή τους στις υπηρεσίες του Ιδρύματος. 

- Την παρακολούθηση, εφαρμογή και ενημέρωση των 
ενδιαφερομένων μελών και υπηρεσιών επί της ισχύου-
σας νομοθεσίας και των αποφάσεων / κανονισμών του 
Ιδρύματος για τα θέματα αρμοδιότητάς της.

- Τη συνδρομή και υποστήριξη του ΕΣΔΠ και των αρμο-
δίων οργάνων του Ιδρύματος σε θέματα αρμοδιότητάς της. 

- Την τήρηση αρχείου εγγράφων, αποφάσεων και 
πρακτικών και έκδοση αντιγράφων ή αποσπασμάτων 
πρακτικών και επικύρωση αυτών.

- Την παρακολούθηση του έργου Επιτροπών που συ-
γκροτεί ο Πρύτανης και το Συμβούλιο Διοίκησης για την 
επεξεργασία ή διεκπεραίωση συγκεκριμένων θεμάτων.». 

Γ) Στην περ. ν) της παρ.  δ) του άρθρου  23 του 
π.δ. 63/1999, όπως αυτό τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

9571/42717/2018 (Β΄ 6199) απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πατρών, την παρ. 1 του άρθρου 12 
της υπ’ αρ. 3435/17064/2019 (Β΄ 2253) απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών και την παρ. 2 
του μόνου άρθρου της υπ’  αρ. 3753/13931/2020 
(Β΄ 1832) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Πατρών και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 18 
της υπ’ αρ. 619/3720/2021 (Β΄ 630) απόφασης της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών και εν συνεχεία 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 της υπ’ αρ. 107/2022 
(Β΄ 6665) απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ο όρος «Γραμματεία Πρυτανι-
κού Συμβουλίου» αντικαθίσταται από τον όρο «Γραμ-
ματεία Συμβουλίου Διοίκησης» και το πρώτο εδάφιο 
της περ. v) αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«- Στα Αυτοτελή Τμήματα της Γραμματείας Πρυτανείας, 
Συγκλήτου, Συμβουλίου Διοίκησης, της Γραμματείας Μο-
νάδας Διαχείρισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) και του Τμήματος 
Συνηγόρου του Φοιτητή προΐστανται διοικητικοί υπάλ-
ληλοι ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων.».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054342709240004*


		2024-09-27T22:04:35+0300




